10. *Judicii sedes ubi. Christus ut homo David nominatur. Prophetæ futura enuntiant ut gesta*. — Hic (k) igitur sedes iudicii erit, ubi in testimonium Israel tribus Domini ascendent ad nomen Domini confitentur. *prophetis promissa sunt terræ bona, gressu abluendum corporum transitum est, atque transitur.*

(f) Sola editio Par. *si credet . . . si confitetur*.

(g) Ex mss. Turon. restituimus *falso*, loco *falsi*.

(h) In mss. reg. et Mic. *illi*. Retinemus cum Turon. *illius* ob hoc Rom. ix, 4: *Quorum adoptio est filiorum et gloria et testamentum*.

(i) Er. *cruciarum*. Lips. *cruciatum*: quod et in postrenam editionem Par. revocatum est. Verius tamen Bad. cum mss. *cruciarium*, hoc est, quem carnalis Israel cruce dignum iudicavit, hunc tribus confitentur Deum suum.

(j) Reg. ms. cum Turon. *judicant*.

(k) *Filii, hæc igitur*. Mox. Par. *ascenderunt, pro ascendent*: ac postea: *Ecclesia scilicet sanctorum in civitatem*. Editiones aliæ: *in Ecclesiam scilicet sanctorum lapidum civitatem*. Sequimur mss.

casu, quicumque diligerint. Per quod intelligendum est, abundantiam hanc non promiscuam esse, nec totius admodum civitatis : sed eorum tantum sanctorum et fidelium virorum, qui cæteræ civitatis hujus ædificationi tamquam turrium firmitate præstiterint.

15. *Civitatis Dei, et domus Dei discrimen.*— Sequitur deinde Prophetæ magnus affectus, et in omnem hominem credentem, sollicitudo piæ admonitionis. Ait enim, VERS. 8: *Propter fratres meos et proximos meos loquebar pacem de te : propter domum Domini Dei mei quæsi bona tibi.* Multitudinem in fratribus suis proximisque hujus significat civitatis, propter quos pacem de ea (scilicet civitate) locutus est : (a) ut audientes se ipsos in ædificium consummandæ hujus civitatis aptarent. Sed qui pacem propter fratres et propinquos suos de ea loquitur, civitati eidem propter domum Dei bona quærit, dicens, VERS. 9 : *Propter domum Domini Dei mei quæsi bona tibi.* Civitati ergo bona propter domum Domini quæsi sunt. Discernens enim gloriam 439 domus Dei a civitatis universitate, quia necesse est ornatum (b) domus regie, ædificationi civitatis totius anteferri ; quæsi bona eidem civitati. Primum enim fratres et propinqui ejus, per prædicationem pacis facti sunt Domini civitas. Secundo vero civitas ipsa jam ex propinquis ejus et fratribus constituta, audiens dignitatem domus Dei domus (c) omnis Dei ipsa esse properavit. Ac sic civitati huic quæsi sunt bona, dum ex civitate Domini in domum Dei proficit ; secundum illud Apostoli : *Vos estis templum Dei, et Spiritus Domini habitat in vobis* (1 Cor. iii, 16). Fidelis enim est, qui ait : Pater pro his te rogo ut omnes unum simus, ego in illis, et tu in me : Dominus noster Jesus Christus, qui est benedictus in sæcula sæculorum. Amen.